

# FJORD SKIBSHOLDING III A/S

c/o Fjord Line Danmark A/S  
Dalsagervej 9  
9850 Hirtshals

CVR-nr. 33 04 06 44

## Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

9. maj 2025

Thomas Kaas  
dirigent

**FJORD SKIBSHOLDING III A/S**  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 33 04 06 44

## **Indhold**

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Hoved- og nøgletal

Beretning

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

**FJORD SKIBSHOLDING III A/S**  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 33 04 06 44

## Ledelsesberetning

### Virksomhedsoplysninger

FJORD SKIBSHOLDING III A/S  
c/o Fjord Line Danmark A/S  
Dalsagervej 9  
9850 Hirtshals

CVR-nr.:	33 04 06 44
Stiftet:	15. juni 2010
Hjemstedskommune:	Hjørring
Regnskabsår:	1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Brian Thorsted Hansen, formand  
Thomas Kaas  
Ole Svendsen

### Direktion

Ole Svendsen, direktør

### Revision

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnegade 22D  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 25 57 81 98

FJORD SKIBSHOLDING III A/S  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 33 04 06 44

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

tkr.	2024	2023	2022	2021	2020
Bruttofortjeneste	75.776	17.732	66.867	89.960	82.924
Resultat før finansielle poster	20.416	-54.280	-22.103	37.177	26.313
Resultat af finansielle poster	-34.164	-24.509	-17.450	-26.235	-16.633
Årets resultat	-13.126	-87.437	-39.871	10.624	9.362
Balancesum	722.348	763.211	841.324	879.882	865.125
Investering i materielle anlægsaktiver	15.170	98.346	74.246	3.802	28.073
Egenkapital	189.254	202.380	289.817	329.688	311.354
Egenkapitalforrentning	-6,7%	-35,5%	-12,9%	3,3%	3,0%
Soliditetsgrad	26,2%	26,5%	34,4%	37,5%	36,0%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1	1	1	1	1

De anførte nøgletal er beregnet således:

Egenkapitalforrentning

Resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Passiver i alt, ultimo

**FJORD SKIBSHOLDING III A/S**  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 33 04 06 44

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at udøve rederivirksomhed samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

#### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

##### Årets resultat (inkl. sammenholdelse med tidligere udmeldte forventninger)

Virksomhedens resultatopgørelse for 2024 udviser et resultat på -13.126 tkr., sammenlignet med -87.437 tkr. i 2023. Driftsresultatet før finansielle poster er positiv med 20.416 tkr.

Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatudviklingen kan primært henføres til højere timecharter-indtægter, og at resultatet i 2023 var påvirket af væsentlig nedskrivning i forbindelse med udskiftning af motor.

#### Kapitalberedskab

Virksomhedens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 189.254 tkr., sammenlignet med 202.380 tkr. pr. 31. december 2023.

Virksomheden har i kontinuitet med tidligere år modtaget støtteerklæring til finansiering af likviditetsbehov i 2025 fra virksomhedens norske modervirksomhed, Fjord Line AS.

Ledelsen anser på denne baggrund, og koncernens finansielle stilling, og under de forudsætninger som omtales nedenfor, virksomhedens likviditetsberedskab som tilstrækkeligt til at finansiere aktiviteterne i 2025.

Følgende forhold fremhæves for koncernens finansielle udvikling og aktuelle situation:

"2024 was a year of positive momentum, profitable growth and resilience in Fjord Line. A year where the Group built on the strong transformative foundation – New Fjord Line – established in 2023 and took important steps towards delivering on the new strategy. The Group secured a sustainable financial restructuring through negotiations with senior lenders in December 2024 that will provide the Group with a reliable financial runway. The financial restructuring consists of owner contributions as well as partial postponement of instalments until the second half of 2026. The Group also renegotiated its financial covenants. Fjord Line has during the last years slimmed its organization and has a very effective operation focused on profitability. The Board of Directors are confident that measures taken by the management will contribute to the positive underlying development. The Board of Directors also concurs with the management team on the positive outlook hereunder expectations that the Group will further improve on the results in the years to come."

#### Forventet udvikling

For 2025 forventes aktivitet og resultat at blive realiseret på samme niveau som 2024.

#### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2024.

FJORD SKIBSHOLDING III A/S  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 33 04 06 44

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2024	2023
<b>Bruttofortjeneste</b>		75.776	17.732
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-55.360	-72.012
<b>Resultat før finansielle poster</b>		20.416	-54.280
Andre finansielle indtægter	3	15.216	22.924
Øvrige finansielle omkostninger	4	-49.380	-47.433
<b>Resultat før skat</b>		-13.748	-78.789
Skat af årets resultat	5	622	-8.648
<b>Årets resultat</b>	6	-13.126	-87.437

FJORD SKIBSHOLDING III A/S  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 33 04 06 44

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	31/12 2024	31/12 2023
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7		
Skibe		720.711	757.984
Materielle aktiver under udførelse		0	3.064
		<u>720.711</u>	<u>761.048</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>720.711</u>	<u>761.048</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Sambeskatningsbidrag		171	0
Andre tilgodehavender		0	70
Periodeafgrænsningsposter	8	1.466	2.093
		<u>1.637</u>	<u>2.163</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>1.637</u>	<u>2.163</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>722.348</u>	<u>763.211</u>

FJORD SKIBSHOLDING III A/S  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 33 04 06 44

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Balance

tkr.	Note	31/12 2024	31/12 2023
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital	9	3.000	3.000
Overført resultat		186.254	199.380
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>189.254</u>	<u>202.380</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.775	3.424
Gæld til tilknyttede virksomheder		530.879	557.309
Anden gæld, herunder skyldige skatter		440	98
		<u>533.094</u>	<u>560.831</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>533.094</u>	<u>560.831</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u><u>722.348</u></u>	<u><u>763.211</u></u>

FJORD SKIBSHOLDING III A/S  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 33 04 06 44

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Egenkapitalopgørelse

tkr.	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	3.000	199.380	202.380
Overført via resultatdisponering	0	-13.126	-13.126
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>3.000</b>	<b>186.254</b>	<b>189.254</b>

FJORD SKIBSHOLDING III A/S  
Årsrapport 2024  
CVR-nr. 33 04 06 44

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FJORD SKIBSHOLDING III A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C (mellem).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Reklassifikationer

Virksomheden har med henvisning til årsregnskabslovens retvisende billede foretaget reklassifikation af enkelte poster i resultatopgørelsen og balancen. Reklassifikationerne har ingen påvirkning på resultat før skat, årets resultat eller egenkapitalen. Sammenligningstal er tilpasset i overensstemmelse hermed.

#### Udeladelse af pengestrømsopgørelse

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelsen. Virksomhedens pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Fjord Line AS.

#### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## Resultatopgørelse

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter timecharter-indtægter, der indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter koncerninterne management- og service fee samt omkostninger til skibets drift, kontorhold, ekstern assistance mv.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

##### Skat af årets resultat

Virksomheden er sambeskattet med danske virksomheder i den norske Fjord Line AS-koncern. Virksomhedens aktuelle skat sammensætter sig af skat opgjort efter reglerne i den danske tonnageskattelov for så vidt angår rederivirksomhed og efter almindelige skatteregler for så vidt angår eventuelle nettofinansindtægter og øvrig nettoindkomst ej omfattet af tonnageskatteloven. Skatteeffekten af sambeskatningen fordeles på virksomhederne i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede virksomheder indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Skibe	1-35 år
-------	---------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

###### Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

#### 2 Personaleomkostninger

	2024	2023
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	1	1

#### 3 Finansielle indtægter

tkr.	2024	2023
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.082	8.242
Valutakursgevinster	7.134	14.682
	15.216	22.924

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 4 Finansielle omkostninger

tkr.	2024	2023
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	45.297	46.390
Øvrige renteomkostninger	2	1.043
Valutakurstab	4.081	0
	<u>49.380</u>	<u>47.433</u>

#### 5 Skat af årets resultat

tkr.	2024	2023
Årets aktuelle skat	-171	4
Årets regulering af udskudt skat	0	8.645
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-451	-1
	<u>-622</u>	<u>8.648</u>

#### 6 Forslag til resultatdisponering

tkr.	2024	2023
Overført resultat	-13.126	-87.437
	<u>-13.126</u>	<u>-87.437</u>

#### 7 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Skibe	Materielle aktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2024	1.275.979	3.064	1.279.043
Tilgang	15.170	0	15.170
Overført	3.064	-3.064	0
Afgang	-147	0	-147
Kostpris 31. december 2024	<u>1.294.066</u>	<u>0</u>	<u>1.294.066</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-517.995	0	-517.995
Afskrivninger	-55.360	0	-55.360
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-573.355</u>	<u>0</u>	<u>-573.355</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<u>720.711</u>	<u>0</u>	<u>720.711</u>

#### 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger i form af forsikringer vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar – 31. december

### Noter

#### 9 Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af:  
3.000 aktier a nominelt 1.000 kr

#### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Eventualforpligtelser

Koncernens danske virksomheder hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte mv. vil kunne medføre, at virksomhedernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Virksomheden garanterer sammen med søstervirksomhed for gældsforpligtelser i modervirksomheden.

#### 11 Pantsætning og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for modervirksomhedens gæld:

Skadesløsbrev med pant i skibet Stavangerfjord 119.040.000 EUR

Ejendoms pantebrev med pant i skibet Stavangerfjord 240.000.000 DKK.

Skadesløsbrev med pant i skibet Stavangerfjord 165.000.000 NOK

Den bogførte værdi af skibet udgør 721 mio. kr.

#### 12 Nærtstående parter

##### Bestemmende indflydelse

Fjord Line AS Elganeveien 1 N-4373 Egersund

Fjord Line AS besidder majoriteten af virksomhedskapitalen i virksomheden.

FJORD SKIBSHOLDING III A/S er en del af koncernregnskabet for Fjord Line AS, Egersund, Norge, og koncernregnskabet for Fjord Line Holding AS, Egersund, Norge, som er den mindste henholdsvis største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Fjord Line AS og koncernregnskabet for Fjord Line Holding AS kan rekvireres ved henvendelse til virksomhederne på ovenstående adresser.

##### Transaktioner med nærtstående parter

tkr.	2024
Salg af ydelser til modervirksomhed	157.886
Køb af ydelser fra tilknyttede virksomheder	64.563
Management fee fra tilknyttede virksomheder	6.111

Mellemværender og renter med tilknyttede virksomheder fremgår af balance og note for finansielle poster.